
Z PRASY 

ROZMOWA Z MINISTREM 

23 grudnia 1975 r. „Express Wieczorny” zamieścił rozmowę red. Macieja Fitka- 

ła z Ministrem Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego mgrem Tadeuszem Skwirzyń- 

skim, zatytułowaną „Dziś las ważniejszy niż kiedykolwiek”, z której cytujemy 

jedynie 2 fragmenty (pozostała treść wywiadu dotyczyła spraw ogólnie znanych 

leśnikom). ` 

„W wyniku wielu zniszczeń wojennych układ wiekowy naszych lasów nie jest 

zbyt korzystny. Mamy dużo młodych drzewostanów, stąd też prawidłowa gospodarka 

wymaga od nas obecnie stosowania wielu nowych zabiegów i technologii. 

Tak na przykład będzie się obecnie jeszcze intensywniej rozwijać przemysł 

wykorzystujący w maksymalny sposób drewno. Jest to przemysł stosujący fizyko- 

chemiczny przerób drewna, bazujący m. in. na drewnie średnio i drobnowymiarowym 

oraz wszystkich drzewnych odpadach. 

W najbliższych latach rozwiniemy przemysł płyt pilśniowych i wiórowych. Prze- 

mysł ten stanowić będzie równocześnie zwiększoną bazę półfabrykatów dla roz- 

wijania produkcji mebli. Rozwijać się będzie także przemysł papierniczy. Zakła- 

damy, że do roku 1980 nastąpi w stosunku do obecnego 2,5-krotny wzrost produkcji 

płyt wiórowych oraz wzrost produkcji celulozy o blisko 62 proc. 
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Jednocześnie, by zaspokoić rosnące potrzeby na tarcicę, wprowadzimy nową 
technologię pozwalającą na otrzymywanie jej z drewna średnich wymiarów. W koń- 
cowym roku przyszłej 5-latki zużycie tego rodzaju drewna na tarcicę wzrośnie z ok. 

10 tys. m sześć. w 1974 r. do miliona metrów sześć. w roku 1980. 

Те poczynania mające na celu pogodzenie zadań pozyskania drewna przy 
wzroście zasobności drzewostanów, połączone będą z szeregiem innych. Przy pomocy 
naukowców-genetyków prowadzić się będzie dobór gatunków drzew o najbardziej 
korzystnych cechach, zabiegi agro- i fitomelioracyjne, poprawiające produkcyjność 
siedlisk leśnych. 

W wyniku tych wszystkich przedsięwzięć liczymy, że dostarczając gospodarce 
potrzebnych jej ilości drewna, zwiększymy jednocześnie w przyszłej 5-latce — drogą 
zalesiania nieużytków i gruntów rolnych nieprzydatnych dla celów rolniczych — 
powierzchnie leśne o ok. 200 tys. ha, do 27,6 proc. powierzchni kraju”. 

„Ostatnio podjęliśmy szereg decyzji zwiększających obszar terenów leśnych dla 
celów turystycznych, spacerowych itp. Tereny takie zgrupowane są szczególnie 
w pobliżu wielkich miast. Obszarem przeznaczonym do masowego wypoczynku jest 
na przykład utworzony niedawno Leśny Pas Ochronny Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego, a także Warszawski Zespół Leśny. O ponad 200 tys. ha powiekszono 
lasy ochronne o ograniczonych wyrębach przeznaczonych głównie dla masowego wy- 
poczynku. 

Wszędzie tutaj urządzać się będzie obiekty pozwalające na biwakowanie, parko- 
wanie pojazdów, przygotowywanie posiłków itp. Budować będziemy drogi dojazdowe, 
powstaną też trakty spacerowe oraz ścieżki zdrowia. Jeśli nakłady .na ten cel w bie- 
zącej 5-iatce zamkną się sumą 200 mln zł, to w latach 1976—1980 przeznaczamy na 
to blisko 650 mln złotych. 

Dzięki tym poczynaniom chcemy równocześnie odciążyć parki narodowe od nad- 
miernie szkodliwej tutaj turystyki. Dla rekompensaty utworzymy 20 parków kraj- 
obrazowych oraz tzw. obszary chronionego krajobrazu na powierzchni leśnej ok. 0,2 
mln ha. 

Wielką rolę przywiązywać będziemy zachowaniu biologicznej równowagi w śro- 
dowisku leśnym i zapobieganiu ujemnym skutkom działalności przemysłu. Te właśnie 
problemy są przedmiotem prac Instytutu Badawczego Leśnictwa. Korzystać się także 
będzie z doświadczeń krajów RWPG jak również Szwajcarii, Francji, Austrii i RFN”.


